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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 
Komisji Śledczej do zbadania legalności, prawidłowości 
oraz celowości czynności operacyjno-rozpoznawczych 
podejmowanych m.in. z wykorzystaniem oprogramowania 
Pegasus przez członków Rady Ministrów, służby specjalne,  
Policję, organy kontroli skarbowej oraz celno-skarbowej, 
organy powołane do ścigania przestępstw  
i prokuraturę w okresie od dnia 16 listopada 2015 r. 
do dnia 20 listopada 2023 r. (nr 41)
16 grudnia 2024 r.
Komisja Śledcza do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości czynno-
ści operacyjno-rozpoznawczych podejmowanych m.in. z wykorzystaniem opro-
gramowania Pegasus przez członków Rady Ministrów, służby specjalne, Policję, 
organy kontroli skarbowej oraz celno-skarbowej, organy powołane do ścigania 
przestępstw i prokuraturę w okresie od dnia 16 listopada 2015 r. do dnia 20 listo-
pada 2023 r., obradująca pod przewodnictwem poseł Magdaleny Sroki (PSL-TD),  
przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– dyskusja na temat niestawiennictwa Andrzeja Stróżnego.

W posiedzeniu udział wzięli: Adam Behan, Piotr Binas, Katarzyna Leder Salgueiro, Piotr Marciniak,  
Grzegorz Nawrocki, Joanna Martyniuk-Placha, Sławomir Śnieżko – stali doradcy Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Magda Jedynak, Sylwia Łaska, Mariusz 
Pawełczyk – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodnicząca poseł Magdalena Sroka (PSL-TD):

Dzień dobry. Otwieram dzisiaj drugie posiedzenie Komisji Śledczej do zbadania legal-
ności, prawidłowości oraz celowości czynności operacyjno-rozpoznawczych podejmowa-
nych m.in. z wykorzystaniem oprogramowania Pegasus przez członków Rady Ministrów, 
służby specjalne, Policję, organy kontroli skarbowej oraz celno-skarbowej, organy powo-
łane do ścigania przestępstw i prokuraturę w okresie od dnia 16 listopada 2015 r. do dnia 
20 listopada 2023 r. 
Dzisiejszy porządek dzienny przewiduje przesłuchanie pana Andrzeja Stróżnego, byłego 

szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego, który, jak widzimy, na wezwanie Komisji się 
nie stawił. W związku z powyższym, ponieważ jest to jeden jedyny punkt dzisiejszego 
posiedzenia proponuję, abyśmy w drodze decyzji… w drodze dyskusji wypracowali decyzję 
co do dalszego postępowania. 
Oczywiście stwierdzam kworum. 
Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej dyskusji? Pan poseł Witold Zembaczyński, bar-

dzo proszę. 

Poseł Witold Zembaczyński (KO):
Wielce szanowna pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, państwo doradcy, to są pytania 
do Andrzeja Stróżnego. To jest 65 pytań, które dzisiaj powinny znaleźć swoje odpowiedzi. 
Świadek wybiera puste krzesło, wybiera wniosek do sądu o ukaranie, zapewne nad któ-
rym będziemy za chwilę głosować, ale to nie jest kpina z Komisji. To jest kpina z opinii 
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publicznej, to jest kpina z litery prawa i to jest marnotrawstwo publicznych pieniędzy. 
Za to wszystko osoby nieobecne na przesłuchaniach będą odpowiadać nie tylko w trybie 
Kodeksu postępowania karnego, do czego jesteśmy zobligowani, ale również, być może, 
w stosunku do innych roszczeń, które wynikają z tego, jakie generują koszty wokół 
pracy Komisji, zamiast skutecznie się rozliczyć, wolą iść na przewlekłość postępowania.  
Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Magdalena Sroka (PSL-TD):
Bardzo dziękuję. 
Pan przewodniczący Bosacki. 

Poseł Marcin Bosacki (KO):
Szanowna pani przewodnicząca, szanowni państwo, pan Andrzej Stróżny był szefem CBA, 
czyli służby, która niestety w tamtym okresie była służbą bezpieczeństwa, służbą abso-
lutnie poddaną politycznej władzy PiS. I to za jego kadencji ta służba, z tego, co nam już 
jest wiadomo, straciła licencję, straciła możliwość używania systemu Pegasus. Jego rola 
w używaniu tego systemu, a następnie jego wiedza na temat tego, dlaczego ówczesnej wła-
dzy i służącej jej służbie, czyli CBA, odebrano to prawo, jest absolutnie kluczowa dla prac 
naszej Komisji. Nasza Komisja nie może prawidłowo spełnić swojej funkcji wyznaczonej 
uchwałą Sejmu, podjętą, przypominam, jednogłośnie, w styczniu tego roku, bez uzyska-
nia wiedzy od pana Andrzeja Stróżnego. Tymczasem jest on kolejnym funkcjonariuszem 
poprzedniej władzy PiS, który, jak się wydaje, próbuje bojkotować działania państwa pol-
skiego w tej aferze dotyczącej Pegasusa. 
Absolutnie, pani przewodnicząca, trzeba wnioskować do sądu o jego ukaranie, ponowne 

przesłuchanie czy wyznaczyć mu ponowny termin przesłuchania przez naszą Komisję, 
a jeśli to nie da skutku, to wnioskować do sądu o doprowadzenie. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca poseł Magdalena Sroka (PSL-TD):
Bardzo dziękuję. 
Szanowni państwo, my jako Komisja konsekwentnie będziemy iść krok po kroku, opie-

rając się o przepisy. Po kolejnych wezwaniach będziemy wnioskować o doprowadzenie. 
Oczywiście to powoduje, że Komisja dłużej będzie pracowała, natomiast to również poka-
zuje jedno – strach. Strach przed ludźmi, którzy skupieni wokół Prawa i Sprawiedliwości 
podejmowali kluczowe decyzje, a dzisiaj boją się odpowiadać na zadawane pytania i boją się 
stanąć przed Komisją. No nic, przyjdzie pora na każdego i każdy koniec końców usiądzie 
na miejscu wyznaczonym dla świadków. 
Dlatego też w tej chwili składam wniosek o to, abyśmy podjęli uchwałę o skierowaniu 

do Sądu Okręgowego w Warszawie wniosku o ukaranie karą pieniężną świadka Andrzeja 
Stróżnego, który w dniu dzisiejszym nie stawił się na wezwanie Komisji. 
Poddajmy ten wniosek pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzy-

mał? Dziękuję. 
Głosowało 5 osób – 5 głosów za. Wniosek uzyskał większość. 
Szanowni państwo, na tym wyczerpaliśmy porządek dzisiejszego posiedzenia.  

Zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję. 


